

10 czerwca 2013



III Forum Polski Wschodniej

W Hotelu BEST WESTERN Grand Hotel w Kielcach odbywa się III Forum Polski Wschodniej, w którym uczestniczy przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas i członkowie Zarządu Województwa: Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak.

Celem Forum jest stworzenie pozytywnego klimatu gospodarczego Polski Wschodniej poprzez odwołanie się do specyfiki ekonomicznej i społecznej makroregionu.

Tematem przewodnim tegorocznej, trzeciej edycji wydarzenia będzie „Europejski kryzys, polskie szanse. Czas na nowe kierunki, nowe pomysły – czas na Polskę Wschodnią.” Podczas sesji plenarnych poruszony zostanie temat wspólnych wyzwań dla krajów Unii Europejskiej wobec kryzysu gospodarczego, a także zagadnienia związane z nową perspektywą finansową UE oraz szanse Polski Wschodniej w kontekście przyszłego budżetu unijnego. Zasadniczą część Forum uzupełniona będzie o cykl warsztatów adresowanych do przedsiębiorców i przedstawicieli samorządów.

III Forum Polski Wschodniej „Eastern Poland Business Forum” organizowane jest w ramach Programu Promocji Gospodarczej Polski Wschodniej, który współfinansuje Program Rozwój Polski Wschodniej.

Program spotkania:

09.00 - 09.30 Oficjalne otwarcie III Forum Polski Wschodniej

09.30 - 11.00 I sesja plenarna: „Europa w kryzysowym teście – wspólnota problemów i interesów pięć lat później” Tezy: Budżet UE w cieniu kryzysu; Dokąd zmierza Europa – kierunki integracji; Jeśli nie strefa euro, to co? Polska przed strategicznym wyborem

11.00 - 11.15 Wystąpienie Bożeny Lublińskiej-Kasprzak – Prezes PARP, pt. „Przedsiębiorczość i innowacyjność Polski Wschodniej,”

11.15 - 11.30 Przerwa

11.30 - 12.30 Warsztaty (4 sesje równoległe) / spotkania B2B / prezentacje ofert

inwestycyjnych Tematy warsztatów:

„Od pomysłu do realnego biznesu”. W jaki sposób przekształcić początkową ideę w dobrze prosperujące przedsięwzięcie biznesowe. Instrumenty finansowe wspomagające rozwój. Prowadzący: Maciej Kozubik, Dyplomowany Coach, Trener Biznesu, Ekonomista, Publicysta

„Ekspansja na rynki zagraniczne”. Strategie rozwoju firmy na rynkach europejskich i azjatyckich oraz różnice kulturowe w prowadzeniu negocjacji. Prowadzący: Tomasz Poniński, Prezes Zarządu Orenore Sp. z o.o.

„Komunikacja marketingowa jako narzędzie budowania przewagi konkurencyjnej” ze szczególnym uwzględnieniem wykorzystania narzędzi marketingu bezpośredniego. Jak efektywnie wykorzystać uczestnictwo w targach. Prowadzący: Jakub Laskus, prezes zarządu firmy Brave New Concept

„Partnerstwo publiczno-prywatne jako szansa na rozwój”. Warsztaty dla jednostek samorządu terytorialnego. Prowadzący: Bartosz Korbus, Instytut Partnerstwa Publiczno-Prywatnego

12.30 - 13.15 Przerwa

13.15 - 14.15 Warsztaty (4 sesje równoległe) / spotkania B2B / prezentacje ofert inwestycyjnych Tematy warsztatów:

„Przystanek na drodze”. Prezentacja potencjału atrakcyjności małych miejscowości na przykładzie pionierskiego projektu. Prowadzący: prof. Masatake Wada, Profesor ekonomii na Uniwersytecie Teikyo w Tokio

„W poszukiwaniu nowych nisz rynkowych”. Budowanie strategii i sposoby pozyskiwania finansowania oraz budowy kanałów dystrybucji. Prowadzący: Tomasz Poniński, Prezes Zarządu Orenore Sp. z o.o.

„Wzornictwo przemysłowe”. Jak zaprojektować produkt lub usługę, która wyróżni się na rynku? Jak przewidywać trendy wzornicze? Jak poprawić funkcjonalność i estetykę produktu? Jak organizować współpracę przedsiębiorca-projektanta? Jak chronić własność intelektualną? Prowadzący: Andrzej Wójcik, Firma Nebiolo Polska.

„Strategie zarządzania zasobami ludzkimi”. Jak zbudować doskonały zespół specjalistów? Jak pozyskiwać najlepszych pracowników w Polsce Wschodniej? Jakie są instrumenty motywacji i rozwoju pracowników? Jak tworzyć i wdrażać program zarządzania talentami? Prowadząca: Ewa Skrzyńska, Firma Diversus.

14.30 - 16.00 II sesja plenarna: „Nowy budżet UE lokomotywą dla Polski Wschodniej” Tezy: Równe szanse - zmiana rządowej strategii rozwoju; Nowe drogi, aquaparki czy szkoły? Jak wydawać by rozwijać?; Nowy budżet UE szansą dla Polski Wschodniej. Debata z udziałem Marszałków i Prezydentów Miast. Wystąpienie Gościa Specjalnego Mariusza Grendowicza.

16.00 - 16.30 Podsumowanie i oficjalne zakończenie III Forum Polski Wschodniej